
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,20 Uno punto dos

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta

CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 15% 11.700.000$                           

Proponente

COOPERATIVA MULTIACTIVA AL 

SERVICIO DE LA INDUSTRIA DEL 

TRANSPORTE "COOPAMER"

TRANS ESPECIALES EL SALMAN 

S.A.S.

TRANSPORTES 

ESPECIALES RUMBO SAS

Numero de Nit 830.111.836-8 800.240.911-6 830.086.479-4

No. Proponente 4 5 2

Folios Requisitos 

financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 3.491.594.004,00 $ 6.992.106.599,00 $ 440.144.804,00

ACTIVO TOTAL $ 5.213.770.577,00 $ 8.416.531.483,00 $ 851.870.379,00

PASIVO CORRIENTE $ 420.647.931,00 $ 1.700.453.633,00 $ 306.252.847,00

PASIVO TOTAL $ 1.088.671.361,00 $ 2.824.577.780,00 $ 306.252.847,00

LIQUIDEZ 8,30 C 4,11 C 1,44 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,88% C 33,56% C 35,95% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 3.070.946.073,00 C $ 5.291.652.966,00 C $ 133.891.957,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y certificados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y certificados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmado y 

fechado

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado
No Aplica

Certifcado de antecedentes Contador NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN No Adjunta
Certificado de fecha 21 de Diciembre 

de 2017. Folio 69

Certificado de fecha 15 de 

marzo de 2018. Folio 27

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 4 de Enero de 

2018. Documento Subsanado

Certificado de fecha 1 de Febrero de 

2018. Folio 68
No Aplica

Tarjeta profesional Contador NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN No Adjunta T.P.  223882-T de 23/12/2016 T.P.  84001-T de 21/04/2002

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN TP 149057-T de fecha 11/07/1991 TP 149057-T de fecha 06/05/2010 No Aplica

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

011 DE 2018

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA  DEFINITIVA

Prestar el servicio integral de transporte especial terrestre de pasajeros en vehículo automotor para el Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

INVITACIÓN PÚBLICA



Proponente TRANSPORTE CSC S.A.S.
TRANSPORTES ESPECIALES 

ALIADOS S.A.S. TEA

Numero de Nit 900.470.772-8 900.444.852-9

No. Proponente 3 1

Folios Requisitos 

financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 1.631.776.257,00 $ 4.233.426.135,00

ACTIVO TOTAL $ 3.954.778.199,00 $ 5.789.590.671,00

PASIVO CORRIENTE $ 595.278.471,00 $ 2.104.031.171,00

PASIVO TOTAL $ 2.285.655.563,00 $ 3.826.176.786,00

LIQUIDEZ 2,74 C 2,01 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,79% C 66,09% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 1.036.497.786,00 C $ 2.129.394.964,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Estados financieros básicos firmados. 

Adjunta notas. Sin embargo la 

certificación a los eeff consta el 

cumplimiento de la normatividad 

contable aplicable, alude a 

normatividad derogado y no a un 

marco normtaivo aplicable atendiendo 

el proceso de convergencia que tuvo 

el país.  

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y certificados

JULIETH FERNANDA LINARES MILLAN ERNESTO HIGUERA

Dictamen Revisor Fiscal NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

El dictamen de revisor fiscal se 

encuentra de fecha 01 de Octubre de 

2017; fecha posterior al término 

mencionado por el Código de 

Comercio para la aprobación de eeff.

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

JOSÉ ABEL QUIROZ JULIA MANRIQUE

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 27 de Febrero de 

2018. Folio 31
No Adjunta

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 14 de marzo de 

2018. Folio 32

Certificado de fecha 5 de marzo de 

2018. Folio 25

Tarjeta profesional Contador CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  62359-T de 17/12/1998 No Adjunta

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN TP 229953-T de fecha 07/07/2017 TP 65013-T de fecha 27/05/1998

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE NO CUMPLE

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Evaluadora Financiera


